
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日差しに春の暖かさを感じることが多くなりました。早いもので，令和４年度も残す

ところ１か月となりました。学校では，３月３日の「６年生を送る会」に向けて，お世

話になった６年生に１年生から５年生までが感謝の気持ちを込め，準備を進めています。

６年生は，これから同窓会入会式に臨み，バイキング給食を楽しみ，そして３月１７日

の卒業式を迎えます。  

１年間のまとめの時期となる３月，これまでの取組を振り返り，子供たちの頑張りや

できるようになったことなどを褒め，励ましながら，進学，進級に向けて期待を持つこ

とができるよう，指導に当たってまいります。保護者の皆様の御理解・御協力をどうぞ

よろしくお願いいたします。  

 
 

 

 

日頃から御家庭での毎朝の検温，マスクの着用，予備のマスクの持参等の感染症予防

対策に御理解・御協力をいただきましてありがとうございます。新型コロナウイルス感

染症による欠席は多くありませんが，インフルエンザや胃腸炎の症状で学校を欠席され

るお子さんが見られます。学校では石けんによる手洗いを呼びかけ，校舎内の消毒，換

気に努め，感染拡大防止に力を入れていきます。御家庭においては，引き続き，体調不

良の際には無理せずに登校を控えていただきますよう，重ねてお願い申し上げます。  

また，先日，卒業式におけるマスクの取扱い等について仙台市教育委員会より指針が

発表され，本校における取扱いについてもお便りでお知らせしました。普段の学校生活

においては，感染防止に向けた対策が引き続き必要となっている現状です。学校では，

感染予防策を更に確実に行ってまいりますので，御家庭の皆様におかれましても引き続

き御協力いただきますよう，お願いいたします。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 仙台市立柳生小学校                 No.１５  

 

 

 

 

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/     令和４年７月２０日   

 

 

 

令和５年２月２７日  http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/ 

 

 

１  日  時  令和５年３月１７日（金）  

２  日  程  ６年生…８時３０分～４５分登校  

保護者受付…９時１０分～   保護者入場完了…９時４０分  

３  その他  ５年生…８時３０分まで登校（在校生代表として卒業式に参加します）  

１～４年生…学校休業日   

（※学校では，「午前中は家庭で学習を行い，外出等を控えること」と指導

していますので，御家庭でもお声掛けをお願いいたします。）  

※  新型コロナウイルス感染症等により，３月１７日（金）の卒業式当日が臨時休校と

なった場合に，卒業式は３月２３日（木）に延期いたします。  

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/
http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校ボランティア防犯巡視員の方から，登下校時，南

側校門から柳生１丁目公園方面へ向かう通学路におい

て，一時停止をせずに走行する車が多く，児童と接触

する危険があるというお話をうかがいました。学校に

おいても安全な通学路の歩き方について児童に指導い

たしますが，この時間帯に車で走行される保護者の方

におかれましても，御留意いただきますようお願いい

たします。  

 

 

 

 

２月１日に，仙台市教育功績者賞の授賞式がありました。放課

後の児童の居場所づくりとして地域の皆様に御協力いただいてい

る「柳生子ども塾」が活動の功績を称えられ，仙台市より表彰さ

れました。学校においては昼の校内放送で全校に紹介しました。

子ども塾の皆様からは，「子供たちの笑顔からたくさんパワーをも

らっている」というお話をしていただきました。これからも，子

供たちの笑顔輝く学びの場，体験の場，遊びの場を提供して

いただきたいと思います。  

 

１日（水）  

２日（木）  

３日（金）  

６日（月）  

８日（水）  

 

９日（木）  

１０日（金）  

１３日（月）  

１５日（水）  

 

 

１６日（木）  

 

 

１７日（金）  

 

読み聞かせ（１～３年，みどりの）  

PTA 守ろうデー  

６年生を送る会  

同窓会入会式  

委員会活動  

読み聞かせ（１～３年，みどりの）  

大掃除  

あさ防災の日  

卒業式予行  

読み聞かせ（１～３年，みどりの）  

１～５年弁当持参日  

６年セレクト給食  

臨時タイム４校時限  

給食弁当なし  

卒業式準備  

第２３回卒業式  

１～４年休業日  ５年生登校日  

 

 

２０日（月）  

２１日（火）  

２２日（水）  

 

２３日（木）  

 

２４日（金）  

 

２５日（土）  

２９日（水）  

 

１～５年給食終了日  

春分の日  

全校５校時限  弁当持参日  

読み聞かせ（１～４年，みどりの）  

全校５校時限  弁当持参日  

卒業式予備日  

全校３校時限  修了式   

給食弁当なし  

学年末休業日（４月９日まで）  

離任式  ※  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台市教育功績者賞授賞式   

 

 

 

※  離任式について  

お世話になった先生とのお別れの式です。  

式終了後，１～５年生は新年度のクラス発

表があります。６年生はお便りや卒業式の

写真等の受け渡しとなります。  

下校は９時３０分頃の予定です。  

柳生小学校  

１丁目  

公園  

ツルハ  

ドラッグ  


